Sh
oc
k
 a
bs
or
be
r
NESJ
１
取扱い要領と注意事項
5. ショックアブソーバ後端面の小ねじは、絶対に緩めたり取り外したり
しないでください。内部に封入されているオイルが漏れ出してショック
アブソーバの機能を損ない、機器の破損、事故の原因となります。
6. ショックアブソーバまたはストッパナットを取り付ける場合、下記の最
大締付トルクを守って取り付けてください。それ以上の力で締め付け
ると破損する可能性があります。
形　　式
NESJ4 ×3（C）-01,-02
NESJ6 ×4（C）-01,-02
NESJ6 ×6（C）-01,-02
NESJ8 ×4（C）-01,-02,-11,-12
NESJ8 ×5（C）-01,-11
NESJ8 ×8（C）-01,-02,-11,-12
NESJ10 ×6（C）-01,-02
NESJ10 ×10（C）-01,-02
NESJ10 ×15（C）-01,-03
NESJ12 ×6（C）-01,02
NESJ12 ×10（C）-01,-02
NESJ14 ×8（C）-01,02

計算例：NESJ10 ×10C-01-S-2（キャップ付、ストッパナット付、サイドマウント）の質量は、
　　　　22＋0.6＋7＋15＝44.6g
注：本体質量には、取付ナット２個の質量が含まれています。
形式 本体注
加算質量 アディショナルパーツ質量
樹脂キャップ付 取付ナット（1 個当たり） ストッパナット サイドマウント金具
NESJ4 ×3-01, -02 1.8 0.1 0.2 1 7
NESJ6 ×4-01, -02 4 0.2 0.4 2 8
NESJ6 ×6-01, -02 5 0.2 0.4 2 8
NESJ8 ×4-01, -02, -11,-12（六角穴付） 10 0.5 0.6(0.9) 4 12
NESJ8 ×5-01, -11 10 0.5 0.6(0.9) 4 12
NESJ8 ×8-01, -02, -11,-12 11.5 0.5 0.6(0.9) 4 12
NESJ10 ×6-01, -02（六角穴付） 212 0.6 1.2 7 15
NESJ10 ×10-01, -02 22 0.6 1.2 7 15
NESJ10 ×15-01, -03 28 0.6 1.2 7 15
NESJ12 ×6-01, 02（六角穴付） 31 1.2 1.9 8 22
NESJ12 ×10-01, -02 37 1.2 1.9 8 22
NESJ14 ×8-01, 02（六角穴付） 55 1.4 4 15 41
NESJ14 ×12-01, -02 58 1.4 4 15 41
NESJ16 ×8-01, -02（六角穴付） 73 1.4 6.6 28 65
NESJ16 ×15-01, -02 83 1.4 6.6 28 65
NESJ18 ×16-01, -02 113 3.0 8.8 37 100

-
●ストッパナット
S MNES
ねじサイズ
-
●取付ナット
N MNES
ねじサイズ
   4：NESJ4用
       6：
       8：NESJ8(-01,02)用
  8-11：NESJ8(-11,12)用
     10　：NESJ10用
     12：NESJ12用
     14：NESJ14用
     16：NESJ16用
     18：NESJ18用
-
M4～M18：1袋10個入り 注
※ストッパナット、サイドマウントの材質は軟鋼（ニッケルめっき）
⓬ ページ参照